C **7.** Statutum est, ut nullus quilibet ecclesiasticus ab his personis res deinceps accipere praesumat, quarum liberi aut propinquai hac inconsulta¹³ oblatione possent rerum propriarum exheredari. Quod si aliquis deinceps hoc facere temptaverit¹⁴, ut et acceptor, sinodali vel imperiali¹⁵ sententia districte feriatur, et res ad exheredatos redeant¹⁶.

8. Statutum est¹⁷ etiam, ut nullus in canonica aut regulari professione constitutus aliquem tonsorare propter res adipiscendas deinceps persuadeat: et qui hoc facere temptaverit, sinodali vel imperiali sententia modis omnibus feriatur.

D **9.** Statutum est, ut sine auctoritate vel consensu episcoporum, presbyteri in quibuslibet ecclesiis nec constituantur nec expellantur. Et¹⁸ si laici clericos probabilis vitae et doctrinae episcopis consecrandos suisque in ecclesiis constituendos, obtulerint¹⁹, nulla qualibet occasione eos reiciant.

10. Sancitum²⁰ est, ut unicuique ecclesiae unus

VARIANTES LECTIONES.

¹ ignorari 2. ² n. s. e. s. l. p. desunt 2. ³ posset 1. ⁴ seruetur 1. ⁵ conservetur 2. ⁶ abstrahere 2. ⁷ ita 1. ordines 2. 3. et reliqui. ⁸ adquisiverit 2. 3. ⁹ consecrantis 1. 2. 3. ¹⁰ promoveantur 2. 3. ¹¹ et 2. ¹² Capit in codd. V. Vn. Est. apud Murat. cap. 5. inter Ludowici II. leges perperam referuntur. ¹³ inutili 1. ¹⁴ ut et a. desunt 3. ¹⁵ v. i. desunt 2. ¹⁶ et res ad e. r. desunt 3. Secundum quosdam Vn. in margine. ¹⁷ deest 2. ¹⁸ etiam si 2. ¹⁹ n. q. o. e. r. desunt 2. ²⁰ statutum 2.

NOTÆ.

Exemplum talis electionis prebet Allocutio missorum Ludovici imp. ad clerum et plebem electionis causa congregatam, ex Codice S. Michaelis ad Ma-

som, a Sirmondo et Baluzio t. II, col. 601-605 vulgata.

mansi integer absque alio¹ servitio attribuatur. A pollici sunt, se deinceps hoc cavere velle, et eo tempore suum ministerium, in quantum facultas dabitur, exequi, quo eorum profectio, quantum in illis erat, his quibus prodesse possunt et debent, non sit importuna vel² onerosa.

11. Statutum est, postquam hoc impletum fuerit, ut unaquaque ecclesia suum presbyterum habeat, ubi id fieri facultas providente episcopo permiserit.

12. Sancitum est de villis novis et ecclesiis in eisdem noviter constructis, ut decimae de ipsis villis ad easdem ecclesias conferantur.

13. De sacris vasis ecclesiae, quae in pignus a nonnullis in quibusdam locis dari conperimus, inhibitum est ne deinceps a quoquam fieri praesumatur, nisi solummodo necessitate redimendorum captivorum compellente³.

14. De ecclesiis sane destructis, vel de nonis et decimis, sive de claustris canonicorum, qualiter constitui et ordinari nobis placuerit, aliis capitulis subter adnotavimus.